
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

  
Název zakázky: 088_Ve_Nákup nanoželeza 
Interní číslo veřejné zakázky: 15/9615/088 

 
Zadavatel:    Technická univerzita v Liberci  

sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 
    IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 

Zastoupena: doc. Ing. Petr Tůma, CSc., ředitel ústavu CxI  
 

Kontaktní osoba:  RNDr. Ivana Večeřová; tel.: +420 485 353 044;  
e-mail: zakazky@tul.cz 

 
 
Vážení, 
 
zadavatel Vás tímto vyzývá k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění (dále jen „JŘbU“) dle § 23 
odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“) za účelem 
realizace veřejné zakázky: 
 
„088_Ve_Nákup nanoželeza“ 
 
Zadavatel má v úmyslu zadat v rámci JŘbU veřejnou zakázku, neboť jsou zde dány podmínky pro 
použití tohoto druhu zadávacího řízení dle § 23 odst. 4 písm. a) ZVZ, tj. za splnění níže uvedených 
zákonných podmínek: 
 
Veřejná zakázka může být splněna z technických či uměleckých důvodů, z důvodu ochrany 
výhradních práv nebo z důvodů vyplývajících ze zvláštního právního předpisu pouze určitým 
dodavatelem. 
 
Tato výzva obsahuje zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce. 
 

 
Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
 
Předmět zakázky: Nákup 1t nanoželeza Fe0 (prášku) určeného pro in-situ rozklad kontaminace 
chlorovaných uhlovodíků; střední velikost částic do 450 nm; povrchová stabilizace pomocí 
anorganické vrstvy umožňující jednoduchou manipulaci na vzduchu. 
 
CPV kód: 14711000-8   

 
Poptávaný typ nanoželeza má jedinečnou povrchovou modifikaci anorganickou vrstvou usnadňující 
manipulaci. Ostatní výrobci na světovém trhu nejsou schopni nabídnout ani typ nanoželeza 
s požadovanými vlastnostmi a ani v požadovaných aplikačních množstvích (řádově stovky kg 
nanoprášku). 
 
 

VÝZVA K JEDNÁNÍ 

1 Předmět veřejné zakázky 

2 Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění se bude konat dne 11. 9. 2015 od 10:00 hod. v 
sídle zadavatele, v zasedací místnosti v 8. p. IC. Jednání bude vedeno v českém jazyce. 

 
S ohledem na skutečnost, že bude v rámci JŘbU jednáno s jedním zájemcem, zadavatel 
nestanovuje bližší způsob a zásady jednání. 

 
Zadavatel nestanovuje termín posledního jednání. S ohledem na rozsah a charakter veřejné 
zakázky zadavatel předpokládá, že bude s vyzvaným zájemcem vedeno toliko jediné jednání, 
pokud se účastníci v rámci jednání nedohodnou jinak. 

 
Předpokládaná hodnota zakázky v Kč (bez DPH): 2 500 000,- Kč 

 
Uchazeč je povinen doložit způsob zpracování nabídkové ceny, a to ve struktuře:  

- cena bez DPH,  
- DPH, 
- cena s DPH.  

 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na plnění zakázky a musí být stanovena 
jako cena maximální a nepřekročitelná. 
 
Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje 
kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby splnění předmětu veřejné zakázky. 
 

 
Nabídky, prosím, podávejte prostřednictvím E-ZAKu na internetové adrese https://zakazky.tul.cz/ 
nebo v listinné podobě.  
 
Listinné nabídky je možné podávat osobně nebo poštou na adrese: Technická univerzita v Liberci, 
Právní oddělení – veřejné zakázky, Studentská 1402/2, 461 17 Liberec. 
 
Nabídky lze podávat do 16. 09. 2015 do 10:00 hodin, pokud nebude na jednání dohodnuto jinak 

 
Lhůta pro plnění zakázky:  
Pravidelný nákup realizovaný do 31. 12. 2017, dodávky budou probíhat na základě dílčích 
objednávek. Dodání proběhne do 14 dní od doručení objednávky prodávajícímu na dané množství. 
 
Místo plnění zakázky:  
Zadavatel si objednané množství vyzvedne v sídle dodavatele. 
 

3 Místo, den a hodina konání prvního jednání včetně uvedení, v jakém jazyce bude 
jednáno 

4 Způsob a zásady jednání 

5 Termín posledního možného jednání 

6 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

7 Způsob zpracování nabídkové ceny 

8 Lhůta a místo pro podání nabídek 

9 Lhůta a místo pro plnění veřejné zakázky 

https://zakazky.tul.cz/


 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Zadavatel v souladu s § 51 dost. 3 ZVZ prokázání splnění kvalifikace nepožaduje. 

 
Zadávací lhůta činí  90 dnů a začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí 
v den určený dle § 43 odst. 3 ZVZ. 

 
Prosíme o předložení nabídky v tomto členění: 
 

A. Vlastní nabídka uchazeče strukturovaná a zpracovaná způsobem dle § 68 odst. 2 ZVZ 
včetně materiálového listu 

B. Seznam statutárních orgánů, seznam vlastníků akcií a prohlášení o zakázaných dohodách 
(viz příloha č. 2) 

C. Závazný návrh smlouvy – příloha č. 1 
 

V nabídce musí být zájemce označen údaji v souladu s § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. Zájemce v nabídce uvede jméno a kontaktní údaje (včetně e-mailu) na osobu 
odpovědnou za zpracování nabídky a na osobu oprávněnou jednat za zájemce. 
 
Písemná nabídka bude vyhotovena 1x v originále a předána ve vytištěné, pevně spojené podobě 
tak, aby bylo zabráněno ztrátě či výměně jednotlivých listů nabídky; v uzavřené obálce s nápisem 
„NEOTVÍRAT!“ Na obálce bude uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení dle § 71 odst. 
6 nebo 7 ZVZ a obálka bude zřetelně označena názvem zakázky: „088_Ve_Nákup nanoželeza“. 
 
Při elektronickém podání nabídky prostřednictvím nástroje E-ZAK dodržujte tento způsob podání 
nabídky:  Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v § 
149 ZVZ (zejména odst. 4). 
 
Jeden dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel rovněž nesmí participovat ve veřejné 
zakázce vícekrát než jednou, např. při společné nabídce více dodavatelů předkládajících jinou 
nabídku či jako subdodavatel jiného dodavatele. Jeden subdodavatel však může být 
subdodavatelem více dodavatelů.  

 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 
Nabídka musí být podána v českém jazyce nebo anglickém jazyce. 

 
Na základě výsledku JŘbU bude s vyzvaným zájemcem uzavřena smlouva.  

 
Obchodní podmínky: 
Obchodní podmínky jsou obsaženy v návrhu smlouvy (příloha č. 1).  
 
Platební podmínky: 
Platební podmínky jsou obsaženy v  návrhu smlouvy (příloha č. 1). 

10 Požadavky na prokázání kvalifikace 

11 Zadávací lhůta 

12 Požadavky na zpracování nabídky 

13 Požadavky na varianty nabídek 

14 Jazyk nabídky 

15 Obchodní a platební podmínky 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Návrh smlouvy:  
Dodavatel vyplní textová pole určená k vyplnění a návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou 
jednat za uchazeče přiloží k nabídce. Dodavatel není oprávněn se od návrhu smlouvy odchýlit 
v neprospěch zadavatele. V rámci jednání je zadavatel oprávněn dohodnout s vyzvaným zájemcem 
i jiné podmínky plnění veřejné zakázky, než které jsou uvedeny ve výzvě k jednání či v zadávací 
dokumentaci. Jakákoliv změna podmínek plnění veřejné zakázky však musí i nadále splňovat 
předpoklady pro použití jednacího řízení bez uveřejnění. 

 
Technickými podmínkami se rozumí charakteristiky a požadavky na dodávku výše uvedeného 
předmětu veřejné zakázky stanovené objektivně a jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití 
požadovaného plnění zamýšlený zadavatelem. Tyto technické podmínky jsou uvedeny přímo ve 
specifikaci předmětu veřejné zakázky. 

 
S ohledem na skutečnost, že zadavatel jedná v JŘbU s jediným zájemcem, nabídku v souladu 
s ust. § 76 odst. 6 ZVZ nebude hodnotit. Zadavatel pouze posoudí, zda nabídka uchazeče splňuje 
zákonné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách, a zda tedy 
nabídku bude akceptovat. 

 
Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být písemná a musí být doručena na 
adresu zadavatele: Technická univerzita v Liberci, Studentská 2, 461 17 Liberec 1, k rukám Ivany 
Večeřové nebo elektronickou poštou na e-mailovou adresu zakazky@tul.cz, přičemž zadavatel 
preferuje zasílání dotazů prostřednictvím e-mailové pošty. Žádost musí být zadavateli doručena 
nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
  
Zadavatel může v souladu s ustanovením § 49 odst. 4 ZVZ poskytnout zájemcům dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 

 
 Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených 

v § 84 ZVZ.  
 Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 

 
 
V Liberci dne 8. 9. 2015 
 

elektronicky podepsáno  
      ……………………………………………………………… 
        RNDr. Ivana Večeřová  
 
příloha č. 1 – Vzorový návrh smlouvy 
příloha č. 2 - Seznam a čestné prohlášení ve smyslu § 68 odst. 3 ZVZ 
 
 
 

16 Technické podmínky 

17 Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

18 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

19 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 


		2015-09-08T12:57:12+0200
	RNDr. Ivana Večeřová




